
Consultas Realizadas 

Licitación 325766 - ADQUISICION DE
NEUMATICOS PARA CAMIONES, VEHICULOS

LIVIANOS Y MAQUINARIAS
Consulta 1 - CONSULTAS SOBRE DISEÑO DE CUBIERTAS

Consulta 2 - Cotización por ÍTEM

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2017

CON RELACION A SU ESPECIFICACION TECNICA CORRESPONDIENTE AL PRESENTE LLAMADO CONSULTAMOS LO SIGUIENTE:
LOTE Nº 1 
PARA EL ITEM Nº 1 - SI EL DISEÑO DE LAS CUBIERTAS SOLICITADAS REQUIEREN LISA O CON TAQUITOS.
PARA LOS ITEMS Nº 2 Y 5 - SI EL DISEÑO DE LAS CUBIERTAS SOLICITADAS REQUIEREN LISAS O SEMIPANTANERAS.
PARA EL ITEM Nº 8 - CUBIERTAS RADIAL 235X16 - CONSULTAMOS QUE PERFIL DE ALTURA REQUIEREN

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2017

Item 1 Se requeriran 50% cubiertas lisas y 50% cubiertas con taquitos
Item 2 y 5 Se requeriran 50% cubiertas lisas y 50% cubiertas semipantaneras
Item 8 Se requieren cubiertas con perfil de altura 75 (235/75R16)

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2017

Se consulta si es posible modificar el sistema de adjudicación a por "ítem", puesto que en su mayoría solicitan cubiertas
especiales de maquinarias pesadas junto con cubiertas para camiones que sí son de mayor rotación comercial, de cambiar
el sistema podrán recibir propuestas más competitivas para estos ítems especialmente en la medida 275/80 R22,5 del Lote
1.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2017

SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC
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